

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
LOTE 01				Média	
1	8000	Bastão	Bastão de silicone para pistola de cola quente, medindo 11,3mm de diâmetro x 300mm de comprimento, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 1kg. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	1,84	14.720,00
2	600	Unid.	Bola de Isopor de aproximadamente 40mm.	0,87	522,00
3	600	Unid.	Bola de Isopor de aproximadamente 75mm.	1,76	1.056,00
4	300	Pacote	Espeto para churrasco em madeira resistente, com uma das extremidades apontada, confeccionado em 100% de madeira de reflorestamento. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades, constando dados de identificação do fabricante e marca.	11,77	3.531,00
5	50	rolo	Linha/ Fio de NYLON 0,50mm cor NATURAL Composição:100% poliamida (nylon) copolímero. Contém aditivo anti-uv. Rolo com 100 metros	17,60	880,00
6	30	Rolo	Fita adesiva dupla face fixa forte (tipo banana), medindo aproximadamente 24mm x 1,5m. Embalagem individual.	31,61	948,30
7	40	Rolo	Fita Silver Tape, medindo aproximadamente 40mm x 50mts. Nas cores: preta, prata e amarela.	62,33	2.493,20
8	200	Rolo	Fitiho para fechamento de embalagens, nas cores verde escuro, azul royal, amarelo vivo, violeta e vermelho, medindo aproximadamente 5mm de largura x 50mts de comprimento, confeccionado em 49% polipropileno, 49% polietileno e 02% pigmentos. O produto deverá ser acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, contendo código de barras e medidas.	3,23	646,00
9	200	Rolo	Lastex, em carretel na cor branca, material elástico e maleável. Medindo aproximadamente 10 metros. O produto deverá vir acondicionado individualmente em embalagem contendo dados de identificação do fabricante.	2,16	432,00
10	80	Unid.	Lixa para madeira nº 150.	0,97	77,60
11	450	Pacote	Palito para sorvete, confeccionado em madeira na cor natural com ponta arredondada. O produto não deverá conter fiapos ou rebarbas e seu acabamento deverá proporcionar ao usuário segurança em seu manuseio. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades, com dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	13,60	6.120,00
12	300	Caixa	Percevejo latonado, na cor dourada, acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	6,34	1.902,00
13	100	Unid.	Pistola para Cola Quente, bi-volt, 55 watts, ponta com isolante térmico, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5cm, apoio em metal de 4cm x 4cm, reabastecedor com visor para bastões de 10cm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	107,10	10.710,00
14	350	Unid.	Tela virada para pintura material de aprendizado em 100% algodão, madeira ecologicamente correta medindo aproximadamente 16cm x 22cm, podendo ser usado para tinta óleo, acrílica e aquarela. O produto deverá vir embalado individualmente em embalagem plástica transparente devidamente lacrado. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, marca e medidas.	21,70	7.595,00
15	350	Unid.	Tela virada para pintura material de aprendizado em 100% algodão, madeira ecologicamente correta medindo aproximadamente 40cm x 50cm, podendo ser usado para tinta óleo, acrílica e aquarela. O produto deverá vir embalado individualmente em embalagem plástica transparente devidamente lacrado. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, marca e medidas.	53,39	18.686,50
16	200	rolos	TNT 100% polipropileno nas medidas aproximadas de 1,40mt x 50mt com 40g/m2 cores diversas.	207,89	41.578,00
TOTAL LOTE 01:					111.897,60
LOTE 02				Média	
1	150	Unid.	Agulha para tapeçaria nº 13, ponta arredondada, com furo, confeccionada em aço inoxidável. Utilizada para bordados em tecido confortáveis e também para acabamento de peças em crochê e tricô. O produto deverá vir acondicionado em envelope plástico contendo 10 agulhas. Constar na embalagem marca e dados de identificação do fabricante.	5,89	883,50
2	25	Disco	Alfinete de Cabeça Colorido Para Patchwork - Formatos: Coração e Flor. Quantidade: 30 Alfinetes. Tamanho aproximado do Alfinete: 5,5 cm.	7,88	197,00
3	220	Caixa	Alfinete marcadores para mapas nº 3, diversas cores, com cabeça arredondada em plástico resistente, acondicionados em embalagem plástica contendo 25 unidades Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	8,92	1.962,40
4	650	Estojo	Aquarela contendo 12 cores possuindo 1 pincel, proporcionando maior resistência em cores vivas e excelentes resultados. Produto não perecível e atóxico. O produto deverá vir acondicionado em estojo plástico resistente com visor, ideal para visualizar. O produto deverá conter 12 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.	18,50	12.025,00
5	200	Pacote	Argila para uso em modelagem, deverá ser desenvolvida para uso escolar e atividades lúdicas a de argila mineral purificada combinada com aglutinantes minerais e vegetais, macia levemente aromatizada, composição: água, resina, cargas minerais, hidrocarbonetos alifáticos e conservantes. Temperatura não poderá atingir mais de 160 Graus, tempo de secagem em media 24/36 horas. Não poderá haver areia, embalada em saco plástico contendo 500 gramas. O produto deverá vir embalado individualmente, contendo código de barras, certificação de artigos escolares, CE-VOL/ SGS N 0014-40 marca e dados de identificação do fabricante. Na Cor Cinza ou Bege.	20,56	4.112,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
6	48	Frasco	Base jacarelado para fazer efeito de falso mosaico sobre madeira, gesso, cerâmica, vidro e papel, nas cores branco e incolor, em frascos de 120g. Composição: resina acrílica, aditivos, pigmentos e conservantes. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	13,31	638,88
7	20	Peça	Bordado Inglês branco com aproximadamente 2,5cm de largura. Peça com aproximadamente 13,70metros.	44,37	887,40
8	80	Unid.	Botão de plástico de vários tamanhos e cores com 2 furos e 4 furos.	1,07	85,60
9	60	Unid.	Caixa de MDF crú tampa solta medindo aproximadamente 20 x 20 x 8.	20,90	1.254,00
10	120	Unid.	Caneta tipo marcador de tecido, atóxica, nas cores vermelha, azul, amarela, verde, preta e marrom, confeccionada em plástico resistente contendo tampa e ponta de poliéster contendo marca, dados de identificação do fabricante e composição. O produto deverá ser de pronto uso e proporcionar aos tecidos excelente fixação em marcações ou pinturas, podendo ser utilizado também em superfícies e objetos como papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica. Composição: resina de emulsão acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservantes. Deverá constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	7,30	876,00
11	100	Unid.	Cola branca líquida contendo aproximadamente 500g, (tipo cascarez) à base de PVA, odor suave, isento de solventes. Produto sem características tóxicas, alta força de colagem, com ótima viscosidade.	17,12	1.712,00
12	450	Caixa	Cola colorida com glitter, 06 cores variadas contendo aproximadamente 23g, cada, indicada para trabalhos escolares, colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão. Frasco plástico contendo bico aplicador e tampa de rosca. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 06 bisnagas. Produto com certificação do Inmetro.	25,30	11.385,00
13	400	Caixa	Cola colorida relevo, 06 cores variadas contendo no máximo 20 gramas cada, indicada para trabalhos escolares, colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão. Frasco plástico contendo bico aplicador e tampa de rosca. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 06 bisnagas. Produto com certificação do Inmetro.	26,76	10.704,00
14	300	Unid.	Cola de E.V.A. Contendo 90g com bico aplicador.	6,66	1.998,00
15	600	Frasco	Cola instantânea em frasco plástico resistente contendo 5g, fundo suspenso com a data de validade impressa, tampa serrilhada e bico dosador com travas, acondicionado individualmente em blister transparente contendo os seguintes dados: Instruções de uso, código de barras e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser indicado para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico e ser 50% mais forte para adesão em alumínio. Composição: éster de cianoacrilato.	15,24	9.144,00
16	300	Unid.	Cola lantejola, embalagem com 90g, bico dosador e tampa com respiros, produto para colar lantejola, miçangas, canutilhos e fuxicos sobre tecidos de algodão sem goma e em superfícies porosas, composição: resina acrílica, água e aditivos. Produto pronto para o uso, solúvel em água e resistente a lavagens. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	13,06	3.918,00
17	300	Frasco	Cola pano com frasco de 35g e bico aplicador econômico, pronta para uso, solúvel em água, próprio para trabalhos de colagem de tecido sobre tecido, resistente a lavagens, para tecidos 100% algodão, composição: resina de emulsão acrílica, água, aditivos e conservantes, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	5,89	1.767,00
18	200	Unid.	Cola para découpage tecido com aproximadamente 250ml.	26,40	5.280,00
19	60	Unid.	Estilete grande 18mm, auto-trava, lâmina de aço e corpo anatômico.	15,26	915,60
20	36	Unid.	Estilete Retrátil com lâmina em cerâmica super resistente 9,5cm, com empunhadura em ABS, com trava de proteção, área de corte 20mm. Composição: Corpo em Copolímero de acrilonitrila, butadieno e estireno e lamina de cerâmica. Produto acondicionado em blister, embalagem contendo informações do produto marca referência e código de barras.	14,26	513,36
21	14	Unid.	Faça bolinhas com 6 tamanhos de pontas. Composição: plástico, cores amarelo, lilás, vermelho, verde, laranja e cinza.	24,53	343,42
22	30	Rolo	Fita de cetim nº 1. Cores diversas. Rolo com aproximadamente 10 metros.	9,74	292,20
23	200	Folha	Folha de cortiça natural escolar, a partir de folha de cortiça aglomerada importada, medindo aproximadamente 60cm x 45cm, com espessura de 3mm. O produto deverá ser apresentado em forma de rolo envolvido individualmente através de cinta contendo dados de informação do produto.	30,72	6.144,00
24	2400	Frasco	Glitter acondicionado em embalagem plástica, frasco 3.0 gramas, disponíveis nas cores prata, azul, verde escuro, vermelho, pérola, ouro, preto e pink, partícula em PVC metalizadas de 0,015 micras. O produto deverá seguir as seguintes características: odor moderado e não ser solúvel em água. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante.	0,98	2.352,00
25	50	Frasco	Goma laca solúvel em água em frascos de 100ml, com acabamento (brilhante ou fosco), produto indicado para impermeabilizar, e dar proteção sobre pinturas e materiais de artesanato como, madeira, vidro, cerâmica, gesso, e palha pode ser aplicado com pincel de cerdas macias, composição: emulsão acrílica, água, aditivos, carga e conservante. No rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	12,68	634,00
26	80	Unid.	Guardanapo de découpage com motivos de borboleta, floral, floral mini rosas, girassóis, corações, poás, passarinhos, menininhas, cupcakes, bom apetite e folhas de outono. Medindo aproximadamente 33 x 33cm.	5,41	432,80
27	100	Folha	Imã magnético em folha flexível que adere perfeitamente em superfícies metálicas tais como: geladeiras, freezers, estantes, quadros, e em paredes pintadas com tinta especial. Medindo aproximadamente 210mm x 297mm com 0,4mm de espessura. O produto deverá vir acondicionado em embalagem contendo 5 unidades. Deverá constar dados de identificação do fabricante.	8,72	872,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
28	1400	Pacote	Lantejoulas pacote com 25g, nas cores azul, vermelha, rosa, preta, prateada, perolada, verde e ouro, partícula em PVC metalizadas de 6mm. Composição: cloreto de polivinila, copolímero vinílico e pigmento metálicos. O produto deverá seguir as seguintes especificações: odor moderado e não solúvel em água.	9,63	13.482,00
29	100	Unid.	Linha de carretel nº10 500 jardas: super resistente na cor branca, confeccionada em 100% de algodão glacê. O produto deverá ser fino, podendo ser utilizado no processo de costura de sapatos, bolsas ou em trabalhos artesanais, sem embolar ou desfiar. Deverá ser acondicionada em carretel devidamente protegida, contendo na embalagem dados do produto e do fabricante.	17,60	1.760,00
30	100	Unid.	Linha para bordado 100% algodão. Meadas de aproximadamente 8m. (Cores diversas).	8,71	871,00
31	800	Unid.	Paleta Godê de Pintura para tintas a base de água, tipo godê, com 10 cavidades, formato 220x160mm, confeccionada com chapa de pet reciclado, através do processo de vacuum-forming. A paleta deverá ser resistente e durável, a ser utilizada para depósito e mistura de tintas.	27,47	21.976,00
32	70	Metro	Papel termocolante com largura aproximada de 0,45cm.	25,68	1.797,60
33	100	Unid.	Passa fita branco com aproximadamente 23mm de largura. Composição aproximada 90% poliéster e 10% algodão. Peça com aproximadamente 13,70 metros.	31,56	3.156,00
34	240	Pote	Pasta para modelagem em potes de 250ml com boca larga, produto ideal para se obter relevos e texturas em telas, cerâmica, madeira e papelão. Composição: resina acrílica, água, carga inerte, aditivos e conservantes. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	31,56	7.574,40
35	40	Pacote	Pedras para confecção de bijuterias cores e tamanhos variados 4/6 e 8mm. Formato: bola, oval, losango octângulo. Pacote com 50 unidades.	40,27	1.610,80
36	45	Emb.	Pincel chato nº0, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	39,09	1.759,05
37	50	Emb.	Pincel chato nº12, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	57,20	2.860,00
38	55	Emb.	Pincel chato nº14, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	62,44	3.434,20
39	50	Emb.	Pincel chato nº18, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	76,79	3.839,50
40	55	Emb.	Pincel chato nº20, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	110,93	6.101,15
41	50	Emb.	Pincel chato nº4, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	43,00	2.150,00
42	60	Emb.	Pincel chato nº6, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	48,98	2.938,80
43	60	Emb.	Pincel redondo nº08, confeccionado com pelo pônei na cor marrom, virola em alumínio polido e cabo curto de plástico na cor amarelo, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tinta guache e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	42,45	2.547,00
44	4000	Placa	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), nas cores amarelo ouro, azul royal, verde bandeira, vermelho, roxo, laranja, preto e branco, placa folha de 2,5mm de espessura e 45cm x 60cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C, (podendo passar, modelar, desenhar, recortar, pintar, costurar e colar), embalagem: pacote com 10 unidades.	5,09	20.360,00
45	100	Placa	Placa de Isopor, medindo aproximadamente 100cm x 50cm x 5cm.	23,55	2.355,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
46	650	Placa	Placa Tatame E.V.A: confeccionada em EVA, lavável, atóxico, medindo 1 x 1 por 10mm de espessura, tendo um lado áspero e outro liso, com encaixes e cores diversas (laranja, amarela, rosa, azul, verde, vermelho e roxo). Com bordas.	68,67	44.635,50
47	20	Unid.	Revistas com moldes de frutas, bichos, plantas, flores e outros.	18,19	363,80
48	100	Emb.	Saquinho de papel branco medindo aproximadamente 11 x 14cm (tamanho médio). O produto deverá vir em embalagem contendo 500 unidades.	49,50	4.950,00
49	100	Frasco	Solvente de 100ml em frasco pet, para diluição do verniz e esmalte vitral, composição: solvente aromático e glicol. no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	17,44	1.744,00
50	50	Unid.	Spray nas cores: prata e dourada, lata contendo aproximadamente 350ml.	52,43	2.621,50
51	50	Metro	Tecido para Patchwork tricoline 100% algodão, largura aproximada 1,50 estampada nos motivos: floral, animal, corujinhas, cupcake e poás.	46,20	2.310,00
52	100	Unid.	Termolina leitosa, verniz com 100ml para decoupage e para impermeabilizar tecidos, isopor, papel e outros materiais após a pintura, evita o desfiamento de costuras e bordados provocados pela lavagem do tecido, produto não tóxico e solúvel em água, composição: resina, água e conservantes, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	10,03	1.003,00
53	500	Unid.	Tesoura de picotar cabo em resina termoplástica e lamina em aço inoxidável, encaixe para 3 dedos, cabo emborrachado, lamina de picotar, medindo aproximadamente 23cm.	117,74	58.870,00
54	60	Blister	Tesoura estilete cabo em resina termoplástica e lamina em aço inoxidável medindo aproximadamente 18,5cm, cor azul, produto embalado em blister.	42,45	2.547,00
55	300	Bisnaga	Tinta a óleo para telas em bisnagas com 20ml, composição: óleos, pigmentos, carga e aditivos. (cores a definir).	11,86	3.558,00
56	1000	Frasco	Tinta acrílica fosca, acondicionada em frasco plástico resistente com tampa rosqueável, 60ml, sendo indicada para fins decorativos em madeiras, cerâmica, gesso, isopor, cortiça, couro, vidro, plásticos jateados, alumínio, latão e zinco, possuindo cores miscíveis entre si com acabamento fosco, podendo ser diluída, não tóxica. O produto deverá atender as seguintes cores: verde esmeralda, turquesa, vermelho fogo, amarelo ouro, preta, marrom escuro, magenta, branco e cerâmica clara. Na embalagem deverá constar indicativo de cor e dados de identificação do fabricante.	9,63	9.630,00
57	1000	Unid.	Tinta acrílica metálica para artesanato como madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça embalagem com 60ml com bico dosador, composição: resina acrílica, aditivos, pigmentos e mica tratada. Produto pronto para o uso, solúvel em água e resistente a lavagens. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	16,50	16.500,00
58	450	Frasco	Tinta aquarela silk para pintura de tecidos de fibra naturais, leves, finos e transparente sem goma, em frasco de 60 ml com bico dosador, tinta pronta para o uso, solúvel em água, composição: resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	8,61	3.874,50
59	750	Caixa	Tinta confetti 15ml: 06 cores, 06 potes com 15ml cada, atóxicas, solúvel em água, miscíveis entre si, para ser usada em: madeira, papel, isopor, gesso e cortiça composição: a base de água, resina, aditivos, glitter e conservante; com selo compulsório do Inmetro.	22,19	16.642,50
60	1200	Frasco	Tinta delineador têxtil. Produto indicado para delimitar áreas pintadas com a tinta aquarela silk em tecidos finos, embalagem com 20ml cores a definir, composição: resina de emulsão acrílica, pigmentos aditivos e conservante, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	8,03	9.636,00
61	400	Unid.	Tinta facial líquida contendo 25ml, à base de água e glicerina com cheiro de tutti-frutti. Cores: branco, preto, azul, verde, amarelo, rosa e vermelho. Produto regulamentado pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	12,98	5.192,00
62	1000	Frasco	Tinta para fazer efeito craquelado em frascos de 37ml, pode ser aplicado com esponja ou pincel, sobre superfícies preparadas com a base para tinta craquelex. Composição: resina acrílica, água, pigmentos e glicóis. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	7,68	7.680,00
63	900	Estojo	Tinta para maquiagem com 06 potes de cores variadas, pincel formato arredondado, com tampa rosqueável e fundo suspenso para facilitar o encaixe de uns aos outros, pesando aproximadamente 4g cada, o pincel deverá ser com base plástica. Indicado para ser utilizado no rosto ou no corpo por palhaços, torcedores, atores e estudantes. Composição: petrolátum, magnesium silicate, zinc oxide, cera alba, methylparaben e perfume, pode conter: C.I I1920, C.I 60725, C.I 77492, C.I 77266, C.I I3015, C.I 77288, C.I I5580, C.I 77007 E C.I 77891. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	51,15	46.035,00
64	1200	Frasco	Tinta para tecido com 37ml, frasco em pet para visualização das cores com tampa de rosca com o nome do fornecedor em relevo, cores miscíveis entre si, para ser aplicada em tecidos de algodão com pincel, rolinho de espuma ou outro processo. Não utilizar em tecidos sintéticos ou engomados. Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 4236 (cores a definir).	4,76	5.712,00
65	1200	Frasco	Tinta para tecido expansível com frasco de 35ml com tampa de rosca que vira base para uso imediato do produto, para ser aplicada em tecidos de algodão sem goma e não sintéticos, para ser expandido com secador de cabelos ou ferro elétrico, composição resina de emulsão acrílica, pigmentos, agente expensor, água, aditivos e conservantes, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	7,57	9.084,00
66	2300	Caixa	Tinta plástica, atóxica, indicada para trabalhos artísticos e escolares em papel, papel cartão, cartolina, gesso, isopor, madeira, MDF e outros. Proporcionar ótimo acabamento e poder ser aplicada com pincel ou esponja. O produto deverá vir acondicionado em tubo plástico com bico dosador e tampa contendo 30ml e embalados em caixa de papelão com 06 cores sortidas. Deverá constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	39,25	90.275,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
67	200	Unid.	Tinta PVA contendo aproximadamente 250ml, nas cores: azul claro, azul escuro, verde pistache, verde musgo, marfim, nozes, violeta, rosa chá, preta, branca, amarela, vermelha e marrom.	23,54	4.708,00
68	1200	Frasco	Tinta relevo com glitter para tecido com frasco de 35ml com tampa que vira base para uso imediato do produto, aplicação: tecido de algodão sem goma (não sintético), madeira, papel, couro, cerâmica e gesso, composição: resina acrílica, água e aditivos, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236. No rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	9,90	11.880,00
69	1200	Frasco	Tinta relevo metallic para tecido com frasco de 35ml com tampa que vira base para uso imediato do produto, aplicação: tecido de algodão sem goma (não sintético), madeira, papel, couro, cerâmica e gesso, composição: resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	9,25	11.100,00
70	100	Caixa	Velcro adesivo, composição 100% poliamida, na cor preta, largura aproximada 5/8" 16mm com aproximadamente 10 metros de comprimento.	95,09	9.509,00
71	50	Unid.	Verniz spray fixador fosco, com aproximadamente 300ml.	41,73	2.086,50
72	300	Kit	Vidro cristal liquido, verniz bi-componente desenvolvido para proporcionar um acabamento com aspecto de cristal, formando uma camada de alta resistência, excelente brilho e transparência, kit com 2 frascos totalizando 101,5g composição: resina epóxi e poliamidas, no rotulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	62,33	18.699,00
			TOTAL LOTE 02:		R\$ 582.747,96
			LOTE 03	Média	
1	400	Unid.	Calculadora eletrônica de mesa, média, com 12 dígitos grandes, dupla função de memória com display móvel, visor em cristal líquido, podendo ser utilizado em duas posições reclináveis, acondicionado individualmente em saco plástico transparente e reembalado em caixa de papelão. O produto deverá ser utilizado tanto com bateria como luz solar, sendo que a bateria somente será utilizada, quando houver a falta de luz. Constar em sua embalagem: marca, código de barras e dados do fabricante.	64,89	25.956,00
2	2000	Unid.	CD-R indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação e reprodução com velocidade de 1x a 52X, com capacidade para gravação de até 80min/ 700MB. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	6,54	13.080,00
3	2400	Unid.	CD-RW indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação, regravação e reprodução com velocidade de 1x a 12X, com capacidade para gravação de até 80min / 700MB, podendo ser utilizado várias vezes em regravações. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	10,57	25.368,00
4	2400	Unid.	DVD-R indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação, regravação e reprodução com velocidade de 1x a 8X, com capacidade para gravação de até 120min/ 4.7GB. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	8,81	21.144,00
5	300	Unid.	Pen Drive capacidade de 16 GB conexão USB 2.0 na cor Preto.	42,19	12.657,00
			TOTAL LOTE 03:		98.205,00
			LOTE 04	Média	
1	120	Unid.	Agenda, índice telefônico comercial, capa dura espiral, contendo 80 folhas, usado para manter seus contatos profissionais e organizar o seu dia a dia, prático, com capa de designer arrojado e índice alfabético de A a Z, capa em papel couché, possuindo separador alfabético na borda da página e na parte interna do produto possuindo uma bolsa plástica transparente. Deverá constar: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	24,30	2.916,00
2	100	Unid.	Almofada para carimbo produzida com tinta a base de corantes orgânicos, nº 3, cor azul, medindo aproximadamente 6,7 x 11cm, com tampa metálica. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	8,45	845,00
3	100	Unid.	Almofada para carimbo produzida com tinta a base de corantes orgânicos, nº 3, cor vermelha, medindo aproximadamente 6,7 x 11cm, com tampa metálica. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	8,45	845,00
4	50	Kit	Arquivo para pasta suspensa, confeccionado em arame em pintura eletrostática e montagem automática. Deverá acompanhar o produto: 10 pastas suspensas coloridas, visores, etiquetas e grampos plásticos. Dimensões do produto aproximadamente: 390 x 170 x 460mm. Em sua embalagem deverá conter dados de identificação do fabricante e informações do produto.	107,93	5.396,50
5	300	Rolo	Barbante de Algodão Cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura.	17,12	5.136,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
6	600	Bloco	Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 4 blocos com cores sortidas, medindo aproximadamente 38 x 51, contendo 100 folhas. Composição: papel e adesivo acrílico. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	10,45	6.270,00
7	600	Bloco	Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, na cor amarela, acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, medindo aproximadamente 76 x 102, com 100 folhas. Composição: papel e adesivo acrílico. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	10,59	6.354,00
8	150	Unid.	Bobina para Fax, medindo aproximadamente 216mm x 30m, com tubete de plástico medindo 13mm de diâmetro, composta por etiqueta com marca, telefone e e-mail do fabricante no início do rolo. Deverá ser produzido em papel térmico com alta sensibilidade proporcionando uma impressão nítida e legível em todos os tipos de aparelhos. Acondicionada individualmente em saco plástico contendo dados de identificação do fabricante e código de barras.	16,90	2.535,00
9	2000	Unid.	Caixa para Arquivo Morto Polionda, PP(polipropileno) corrugado de 4,0mm. Tamanho ofício na cor azul com as medidas aproximadas: 250 x 130 x 350mm.	10,38	20.760,00
10	20000	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor azul . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	1,59	31.800,00
11	5500	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor preta . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	1,59	8.745,00
12	600	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor verde . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	1,59	954,00
13	9000	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor vermelha . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	1,59	14.310,00
14	3000	Unid.	Caneta para quadro branco, cores, Azul, Preto e Vermelho com ponta redonda em acrílico e filtro em poliéster, tinta na cor azul. Corpo transparente e tampa antiasfixiante na cor da tinta, ambos em Pet-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta à base de água lavável. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	9,80	29.400,00
15	3600	Unid.	Caneta marca texto cores, Amarela, Roxo, Verde, Azul, Pink e Laranja com ponta chanfrada em feltro e filtro em poliéster medindo 90mm, tinta superfluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Corpo e tampa com clip transparente em Pet-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 135mm de comprimento total. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta à base de água lavável Embalagem contendo: selo do Inmetro ou Similar, código de barras, informações e validade do produto.	8,16	29.376,00
16	180	Unid.	Caneta ponta ultra fina de 0,4mm, nas cores azul, preta e vermelha, com corpo triangular, produzido em polipropileno contendo marca impressa, medindo aproximadamente 138mm de comprimento e 12mm de diâmetro. A tampa deverá ser produzida em material plástico resistente perfeitamente adaptável ao produto contendo haste em plástico tipo clip para fixação em bolso. Sua ponta deverá ser porosa a fim de proporcionar uma escrita fina e precisa e sua tinta deverá ser resistente à luz. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 12 unidades, constando na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	5,24	943,20
17	100	Conjunto	Capa e contra capa: para encadernação produzida em material resistente tipo polipropileno, na cor transparente a contra capa em PVC na cor azul royal, no tamanho A4, espessura de 0,30 mm, acondicionada em pacote plástico transparente lacrado contendo 50 unidades de cada cor totalizando 100 unidades. Deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente.	2,20	220,00
18	600	Caixa	Clips para papéis, nº 2/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	27,50	16.500,00
19	200	Caixa	Clips para papéis, nº 6/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	27,50	5.500,00
20	200	Caixa	Clips para papéis, nº 8/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	27,50	5.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
21	500	Caixa	Colchete latonado nº 03. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	5,83	2.915,00
22	950	Caixa	Colchete latonado nº 07. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	9,80	9.310,00
23	1000	Caixa	Colchete latonado nº 12. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código den barras e dados de identificação do fabricante.	14,15	14.150,00
24	30	Unid.	Correspondência tipo Organizador de escritório, confeccionado em plástico poliestireno injetado, cor fumê, contendo 3 divisões, utilizado para armazenar documentos, atender diversos sistemas de organização, controle e fluxo de documentos, podendo ser utilizado sobre a mesa na posição vertical, horizontal ou ser fixado à parede. O produto deverá vir embalado individualmente em caixa de papelão resistente. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	107,10	3.213,00
25	450	Unid.	Fita corretiva compacto e anatômico, medindo aproximadamente 5 mm x 15 mm corpo em resina termoplástica, fita em dióxido de titânio, produto atóxico, livre de ácido, secagem instantânea. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras. Selo do INMETRO.	16,38	7.371,00
26	1200	Unid.	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, acondicionado em frasco plástico branco resistente com tampa de rosca e pincel embutido. Indicado para correções de esferográfica, datilografia e fotocopia. O produto deverá ser à base de água, lavável e não tóxico.	4,12	4.944,00
27	1000	Caixa	Elástico de látex nº 18 caixa 250g, de alta qualidade, com grande resistência e durabilidade, confeccionado em borracha tipo natural com acelerador. O produto será utilizado em escritórios, bancos, papelerias, embalagens, fábricas, laboratórios e produtores rurais, o mesmo deverá garantir uma amarração precisa. Acondicionado individualmente em embalagem resistente constando marca e dados do fabricante.	11,66	11.660,00
28	4500	Unid.	Envelope de papeleria, produzido em papel de primeira qualidade, kraft, com gramatura de 80g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões aproximadas: 410mm de largura x 310mm de altura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,94	4.230,00
29	5000	Unid.	Envelope branco, ofício, sem timbre, com fita auto colante na aba, medindo aproximadamente 114mm x 229mm e 75 gramas. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão contendo 1.000 unidades separados internamente por divisórias. Deverá constar na caixa a marca do fabricante impressa.	1,31	6.550,00
30	4500	Unid.	Envelope de papeleria, na cor ouro, produzido em papel de primeira qualidade, com gramatura de 80g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões aproximadas: 229mm altura x 324mm largura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,86	3.870,00
31	3000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 23mm para encadernação, transparente.	0,66	1.980,00
32	3000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 29mm para encadernação, transparente.	0,84	2.520,00
33	3000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 9mm para encadernação, transparente.	0,41	1.230,00
34	200	Embalag em	Etiqueta autoadesiva para impressora a laser, jato de tinta e copiadora, papel branco fosco, sem impressão, medindo 101,6mm x 25,4mm, contendo 20 etiquetas por folha, acondicionadas em caixa de papelão com 100 folhas formato carta e reembaladas em plástico transparente.	75,10	15.020,00
35	200	Embalag em	Etiqueta autoadesiva para impressora a laser ou jato de tinta em papel branco fosco, sem impressão, medindo 101,6mm x 50,8mm, contendo 10 etiquetas por folha, acondicionadas em caixa de papelão com 10 folhas formato carta e reembalada em plástico transparente.	22,86	4.572,00
36	200	Embalag em	Etiqueta branca medindo aproximadamente 12mm x 19mm em folhas contendo 49 unidades, totalizando 110mm x 167mm, acondicionada em embalagem plástica com 20 folhas no total aproximado de 980 etiquetas. Composição: papel com adesivo acrílico permanente. Deverá conter em sua embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	16,05	3.210,00
37	150	Unid.	Extrator de grampo (tipo espátula), niquelado, com marca gravada, composta por duas pontas, uma servindo de base, acondicionado em caixa de papelão, contendo 36 peças. Deverá constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante.	6,49	973,50
38	500	Unid.	Fita adesiva, nas cores verde, vermelha, amarela e azul, medindo 12mm x 30m, produzida em filme de Bopp, contendo etiqueta externa informando a metragem no início do rolo, enrolada em círculo de plástico, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 rolos. Composição: filme de Bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	3,16	1.580,00
39	2000	Rolo	Fita adesiva crepe, medindo aproximadamente 25mm x 50m, composição: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas.	10,46	20.920,00
40	550	Rolo	Fita adesiva crepe, medindo aproximadamente 50mm x 50m, composição: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas.	20,07	11.038,50
41	2400	Rolo	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 12mm x 30m, com adesivo acrílico a base de água e filme polipropileno bi orientado coberto com adesivo de ambos os lados, com alongamento a ruptura de 130% conf. método PSTC-131.	8,55	20.520,00
42	500	Rolo	Fita adesiva marrom, medindo aproximadamente 45mm x 50m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	9,21	4.605,00
43	1500	Rolo	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	1,42	2.130,00
44	1000	Rolo	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 45mm x 50m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	9,51	9.510,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
45	200	Rolo	Fita adesiva: invisível na aplicação, aceita escrita de lápis e caneta e não amarela. Medindo Aproximadamente 12mm x 33m.	47,60	9.520,00
46	100	Tubo	Grafite para lapiseira 0.7mm de alta qualidade, acondicionada em tubo plástico em formato losango com tampa abre e fecha e marca em alto relevo, contendo 12 grafites, reembalado em caixa de papelão com visor para facilitar a sua visualização contendo 12 tubos. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	2,18	218,00
47	20	Unid.	Grampeador de pressão manual, o produto deverá ter capacidade de armazenamento para 63 grampos. Tipos de grampos compatíveis: 106/4mm, 106/6mm e 106/8mm. Indicado para: tecido em madeira, tapeçaria, silk screen, extração de resinas, ornamentação de festas e decoração, acondicionado em blister transparente, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	95,23	1.904,60
48	300	Unid.	Grampeador metálico com lamina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação, grampo 26/6 e capacidade para grampear de até 25 folhas. Dimensão da base próxima de 132mm x 36mm com marca e modelos de grampos em alto relevo. o produto deverá estar acondicionado individualmente em saco plastico e embalado individualmente em caixa contendo marca, modelo, capacidade de folhas, capacidade de grampos, código de barras e informações do fabricante.	28,60	8.580,00
49	40	Caixa	Grampo para grampeador 106/6, acondicionado em embalagem de papelão, com abertura por deslizamento (tipo gaveta), contendo aproximadamente 3.500 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	23,94	957,60
50	500	Caixa	Grampo para grampeador 26/6, caixa com aproximadamente 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. Deverá ser indicada a procedência, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes sem dobrar ao grampear. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	8,24	4.120,00
51	120	Unid.	Lapiseira 0.7 Lapiseira, mina de grafite de 0,7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga. Corpo e tampa transparente em Pet-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 140mm. Ponteira retrátil, clip não removível, borracha embutida na parte traseira, contem 3 grafites. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado. Embalagem contendo: selo do Inmetro, código de barras e informações do produto. Caixa com 12 unidades.	17,12	2.054,40
52	500	Unid.	Livro Ata com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 100 folhas numeradas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	19,47	9.735,00
53	500	unid	Livro Ata com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 200 folhas numeradas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	35,83	17.915,00
54	250	unid	Livro Protocolo com capa dura folhas numeradas na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 104 paginas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	19,02	4.755,00
55	100	Unid.	Organizador de mesa na cor fumê, com bloco de papel, produzido em material plástico resistente tipo poliestireno, contendo 3 compartimentos, para acomodar canetas, lápis, clips e papéis de lembrete. O produto deverá atender as seguintes especificações: sua base deverá ser em formato ovalado sem pontas evitando acidentes ao usuário, apresentar marca impressa em alto relevo, conter 4 pinos sobressalente evitando riscos. Acondicionado individualmente em caixa de papelão contendo dados de identificação do produto e marca.	36,38	3.638,00
56	190	Unid.	Perfurador de papel metálico na cor preta ou bege, resistente, 2 furos para até 35 fls de papel 75g/m2. Apoio da base em polietileno e sistema de esvaziar confetes. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro aproximado do furo: 7mm. Distancia dos furos: 80mm. Com margeador em aço inoxidável. Dimensões Aproximadas: 148 x 114 x 67mm. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa unitária com marca e código de barras.	66,00	12.540,00
57	2400	Unid.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, verde, vermelho e preto, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3mm a 6mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras.	5,34	12.816,00
58	10	Unid.	Porta carimbos capacidade para 06 lugares, material em acrílico na cor fumê, com base reforçada podendo ser adaptável a qualquer tipo de superfície. Acondicionado individualmente em caixa de papelão, contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	25,68	256,80
59	12	Unid.	Porta carimbos capacidade para 08 lugares, material em acrílico na cor fumê, com base reforçada podendo ser adaptável a qualquer tipo de superfície. Acondicionado individualmente em caixa de papelão, contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	40,70	488,40
60	25	Unid.	Porta CD portátil e térmico (resistente ao calor), confeccionado em poliéster resistente com núcleos em PVC e tecido antiestático Permite armazenar CD + encarte. Fechamento com zíper para melhor proteção. Capacidade 48 CDS, na cor cinza/preto. Dimensões aproximadas: 31,3 x 5,7 x 15,5cm. Peso liquido aproximado 400g. O produto deverá vir embalado em caixa individual.	76,93	1.923,25
61	20	Unid.	Porta cartões de mesa com 400 lugares PVC seda luxo com toque macio, na cor preta, revestimento externo e interno com plástico especial, acompanha refil para 400 cartões, sistema de argolas com refil de furação universal. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica individual com marca e dados de identificação do fabricante.	60,41	1.208,20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
62	40	Unid.	Porta cartões de visita, tipo pasta, na cor preta, com capacidade para 80 lugares, 10 folhas em PVC Seda, no formato aproximado 102mm x 257mm. O produto deverá vir embalado em pacote com 10 unidades com marca e dados de identificação do fabricante.	22,86	914,40
63	420	Unid.	Prancheta em MDF reciclado tamanho aproximado: 230x300mm com prendedor em ferro metálico com furo para amarrar.	8,98	3.771,60
64	50	Unid.	Prancheta portátil tamanho ofício na cor azul, confeccionada em poliestireno, medindo aproximadamente 34,0 x 23,4 x 0.3mm de espessura, com prendedor em aço inox, aumentando assim sua fixação e duração. Acondicionado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta com código de barras, marca e cor.	20,33	1.016,50
65	2000	Unid.	Protetor para crachá transparente com presilha metálica e alça plástica, clips removível, com abertura na parte lateral, embalagem contendo 50 unidades. Deverá contar em alto relevo marca do produto. Acondicionado em saco plástico transparente resistente, com etiqueta auto adesiva contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras. Medida aproximada: 7 x 10cm.	2,16	4.320,00
66	20	Caixa	Reforço plástico auto adesivo transparente, indicado para proteger furos de cartas, desenhos, fichário, arquivos e etc. Composição de papel com adesivo acrílico aquoso. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão tipo blister de fácil abertura, contendo 150 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	7,58	151,60
67	250	Unid.	Suporte para rolo de fita adesiva 12x 33, em cores diversas: prata, verde e azul, fabricado em poliestireno injetado de alto impacto e serrilha metálico, que permita um corte rápido e preciso da fita, base antiderrapante para perfeita aderência à mesa evitando assim o seu deslizamento quando utilizado. O produto deverá vir embalado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta adesiva com código de barras. Deverá conter no produto marca do fabricante em alto relevo. Medidas aproximadas: (L x A x C) 14 x 7 x 12cm.	15,85	3.962,50
68	1095	Unid.	Tesoura multiuso para escritório, medindo aproximadamente 21cm, cabo emborrachado, macio, colorido, cabo em resina termoplástica com lamina aço inoxidável acondicionada individualmente em blister.	23,54	25.776,30
69	200	Unid.	Tinta para carimbo, na cor azul, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante e código de barras.	6,69	1.338,00
70	110	Unid.	Tinta para carimbo, na cor vermelha, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante e código de barras.	6,60	726,00
71	200	Unid.	Umetcante para os dedos (molha dedo), em pasta, com estojo plástico, contendo 12g. Produto atóxico. não gorduroso, levemente perfumado.	6,60	1.320,00
72	200	Caixa	Visor e etiqueta para pasta suspensa produzidas em cartolina 120g/m2 branca e visor de PVC. Deverá constar na embalagem: código de barra, CNPJ, Inscrição Estadual, sac, e-mail, site, ISO 9001. Acondicionado em embalagem de papelão com 50 unidades.	16,38	3.276,00
			TOTAL LOTE 04:		501.530,85
			LOTE 05	Média	
1	10000	unid	Agenda Escolar personalizada Capa Dura com cantos arredondados para maior segurança, com medida 140X200mm. Descrição da capa: personalizada em 4 cores com impressão Offset conforme arte fornecida pelo órgão. Capa em papelão 1,4mm revestido por Couchê 170g, impresso 4 cores, com laminação BOPP e espiral metálico revestido por nylon na cor preta. Descrição do miolo: 104 folhas (208 páginas diferentes), 02 dias por página, impresso em papel reciclado com no mínimo 63g/m2 com impressão em 02 cores. Miolo com cantos arredondados para maior segurança. Conter no miolo da agenda mapas, corpo humano, tabela periódica e bandeiras impresso em 4 cores. Apresentar informações como: dados pessoais, calendário permanente 2022 / 2023 / 2024, Hino Nacional, Hino da Bandeira, Hino da Independência, Hino Proclamação da República, Mapa Mundi, Mapa dos Continentes, Mapa do Brasil, Bandeira dos Estados Brasileiros, Relação de Países e Capitais, Unidades Federadas, Pesos, Medidas e Ilustrações do Corpo Humano. Constar na contra capa dados do fabricante e produto. O material deve estar de acordo com as normas ABNT e certificado pelo FSC ou similar.	41,98	419.800,00
2	900	unid	Agenda Permanente do Professor Ecológica. Capa e contra capa confeccionados com lâmina de PP (Polipropileno), com espessura de 1mm, formato fechado de 140 x 200mm, com cantos arredondados (escanteado). Encadernação em espiral injetado de pet reciclado verde, com bitola de 1,2mm, com lombada de 12mm. Personalização em serigrafia UV em quadricromia com arquivo digital fornecido, com tintas livres de solvente. O miolo deverá conter ao menos 200 folhas, em papel de 63 gramas/m², com pautas e outras impressões na cor preta, com impressão de linhas e margens sem rasuras ou borrões, com traços limpos e precisos, sem dobraduras, rugas, manchas ou furos, com alvura mínima de 95%. Formato: 200 mm x 14 mm, com o miolo deverá estar encadernado juntamente: modelo permanente 1 (um) dia por página, calendário do ano vigente e subsequente (identificando os feriados); página para dados pessoais e emergência, no mínimo 10 (dez) páginas para índice telefônico (campo para nome, telefone, celular e e-mail. Acabamento com acessórios com bolsa plástica, tipo canguru, confeccionada com lâmina de polipropileno (PP), com duplo compartimento a ser fixada pelo espiral. Régua plástica, confeccionada com lâmina de polipropileno (PP), com função conjunta de marcador de página e régua com escala em centímetros, com encaixes para fixação no espiral.	45,71	41.139,00
3	10000	Bloco	Bloco Personalizado, Bloco com 50 folhas, formato A3 (297mm x 420mm), ideal para desenhos, rascunhos layouts e anotações. 100% celulose de Eucalipto sem margem com no mínimo 75g/m². Bloco A3, Capa papel offset 120g/m², folhas internas papel offset 75g/m² elo FSC ou similar.	64,21	642.100,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
4	20000	Unid.	Borracha com capa protetora. Formato aproximado da borracha 43 x 22 x 12mm. Borracha branca com formulação de alta qualidade, livre de PVC (ftalatos) de excelente desempenho ao apagar. Capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso. Esta capa deverá ser injetada com grãos de Pet reciclado na cor verde translúcido e deverão ser impressos o logo do Pet reciclado e o logo "livre de PVC" na cor branca. Esta impressão deverá ser feita através de tampografia, utilizando tintas de alta resistência e atóxicas.	4,33	86.600,00
5	10000	unid	Caderno cartografia "personalizado", sem seda, capa dura, espiral, formato 200mm x 275mm, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em laminação fosca nas bordas e verniz localizado nas imagens, confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m² revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115g/m² e guarda em papel reciclado com gramatura mínima de 90g/m², miolo em papel reciclado com no mínimo 75g/m², espiral revestido em nylon de 0,80 mm com acabamento coil-lock. Constar impressão contracapa dados de identificação do fabricante e dados do produto. O material deverá estar de acordo com a Norma da ABNT NBR 15733 e certificado pelos selos do FSC ou Cerflor ou similar. Capa e Contra capa personalizada em 4 cores conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.	16,38	163.800,00
6	1100	unid.	Caderno brochura 1/4 "personalizado", capa cartão 350g/m², com acabamento em fita preta de 38mm, costurado, contendo 96 Folhas, formato 140 x 200mm, miolo papel reciclado com no mínimo 56g/m², pautas e margem azuis. Capa e contra capa personalizada em 4 cores com aplicação de Bopp brilho. Constar na contra capa informações do fabricante e dados do produto. O material deverá estar de acordo com a Norma da ABNT NBR 15733 e certificado pelos selos do FSC ou Cerflor ou similar. Personalizada conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.	13,73	15.103,00
7	14000	unid.	Caderno brochura "personalizado", capa cartão 350g/m², com acabamento em fita preta de 38mm, costurado, contendo 96 folhas, formato 190 x 247 mm, miolo papel reciclado com no mínimo 56 g/m² com cantos escanteados, pautas e margem azuis, capa e contracapa personalizada em 4 cores com aplicação de Bopp brilho. Constar na contra capa informações do fabricante e dados do produto. O material deverá estar de acordo com a Norma da ABNT NBR 15733 e certificado pelos selos do FSC ou Cerflor ou similar. Personalizada conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.	17,66	247.240,00
8	50	Unid.	Caderno com Pauta Ampliada com 100 Folhas - Para baixa visão; Formato: 200 x 280mm; Miolo em papel 75g/m²; Impressão 1 x 1 cor de 16 pautas na cor preta; Capa e contracapa confeccionadas com lâmina flexível de pet reciclado, impressa em uma cor, com tintas resistentes e atóxicas; Espiral injetado verde ou cristal.	49,50	2.475,00
9	13000	unid	Caderno universitário 1 x 1 matéria 96 folhas, caderno universitário para uma matéria; formato: 200 x 275 mm; capa e contracapa em 1 cor, acabamento em laminação fosca nas bordas e verniz brilho localizadas nas imagens, confeccionadas em papelão com no mínimo 780g/m² revestido em papel couche com gramatura mínima de 115g/m² e guarda em papel reciclado com gramatura mínima de 90g/m²; com folhas e capa fixadas por meio de uma espiral revestido em nylon; miolo com pauta e margem, gramatura mínima da folha 56g/m². Com as duas primeiras folhas impressas em 4 cores com histórias de Aedes Aegypti, 3ª folha com campo para dados pessoais e planejamento; constar na contracapa dados de identificação do fabricante e dados do produto; Atender norma ABNT NBR 15733:2012; Certificado FSC, Cerflor ou similar.	18,42	239.460,00
10	900	unid	Caderno universitário 10 x 1 matéria, capa dura, espiral, contendo 200 fls, caderno universitário para uma matéria; formato: 200 x 275mm; capa e contracapa em 1 cor, acabamento em laminação fosca nas bordas e verniz brilho localizadas nas imagens, confeccionadas em papelão com no mínimo 780g/m² revestido em papel couche com gramatura mínima de 115g/m² e guarda em papel reciclado com gramatura mínima de 90g/m²; com folhas e capa fixadas por meio de uma espiral revestido em nylon; miolo com pauta e margem, gramatura mínima da folha 56g/m². Com as duas primeiras folhas impressas em 4 cores com histórias de Aedes Aegypti, 3ª folha com campo para dados pessoais e planejamento; constar na contracapa dados de identificação do fabricante e dados do produto; atender norma ABNT NBR 15733:2012; Certificado FSC, Cerflor ou similar.	31,03	27.927,00
11	9500	Unid.	Estojo escolar na cor azul, com bandeja interna, com dobradiças, fecho frontal e paredes reforçadas, resistente e duráveis, divisórias internas, injetado em PP (polipropileno) reciclado e oxibiodegradável, formato fechado 210 X 130 X 50 MM, com espaço rebaixado no painel frontal para personalização em quadricromia. Necessária também a comprovação de utilização da resina oxibiodegradável pelo fabricante. Obrigatória certificação compulsória do inmetro, conforme portaria 481/2010.	27,50	261.250,00
12	900	unid	Estojo Multi - uso para armazenamento de artigos de papelaria, formato 200mm (largura) x 70mm (profundidade) x 45mm (altura), confeccionado com chapa de PP (polipropileno), branco translúcido, espessura de 0,60mm, impresso em quadricromia, com serigrafia UV, com a marca do produto Acabamento com corte especial e elástico revestido de tecido. Esta pasta deverá ser fornecida montada e entregues a granel, em caixas de papelão.	12,26	11.034,00
13	1500	unid	Kit Geométrico composto por 01 Esquadro 45°, 01 Esquadro 60° e 01 Transferidor 180°. Descrição dos Itens: Esquadro de 45° Confeccionado em Pet Reciclado (Politereflato de Etileno), na Cor verde Escala com divisão em Milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetros na cor Branca, feitas pelo processo de tampografia. Dimensões mínimas 205mm (comprimento) x 26mm (largura) x 1,6mm (espessura maior e a menor 0,8mm (Ponta do Chanfro), peso mínimo 19 gramas. Esquadro 60° Confeccionado em Pet Reciclado (Politereflato de Etileno), na cor verde escalas com divisão em milímetros destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro na cor Branca, feitas pelo processo de tampografia, dimensões: 230mm (comprimento) x 25,5mm (largura) x 1,6mm (espessura) maior e a menor 0,8mm (ponta do chanfro), peso 21 gramas, Transferidor 180° Confeccionado em Pet Reciclado (Politereflato de Etileno Reciclado), na cor verde escalas com divisão em milímetros destaque a cada 5 milímetros.. Com logomarca fornecida pela Prefeitura.	15,36	23.040,00
14	1500	unid.	Pasta com aba e elástico, com lombada aproximada de 55mm, medindo aproximadamente 270mm x 350mm (L x A), confeccionada com chapa de polipropileno (PP) alveolar oxibiodegradável, gramatura aproximada de 350g/m², cores diversas, acabamento com elástico de borracha revestido com tecido, transpassado e terminais plásticos de boa qualidade. A personalização deverá obedecer o arquivo digital fornecido pela Prefeitura. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas, deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	10,88	16.320,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
15	900	unid	Pasta do Professor Personalizada. Com lombada de 50mm, medindo 250 (larg.) x 340 (alt.)mm, confeccionada com chapa de transpassado e terminais plásticos, de boa qualidade. Personalização em quadricromia através de serigrafia UV, com tintas resistentes e atóxicas. Esta pasta deverá ser fornecida montada e entregues a granel, em caixas de papelão. Personalizada conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.	18,50	16.650,00
16	10200	unid	Pasta plástica escolar, confeccionada em PVC cristal transparente com espessura mínima de 30 micras, com fechamento 100% em solda eletrônica, com a solda feita na parte interna, com cantos e bordas arredondados e sem rebarbas externas. Medindo no mínimo 35 cm de comprimento x 25 cm de altura x 10 cm de largura. Abertura com zíper em nylon com cursor em metal, na cor verde, fixo na pasta através de solda eletrônica, com deslizamento (abertura e fechamento) fácil, sem ficar preso. Possuindo duas alças transparentes na parte superior medindo aproximadamente 40 cm de comprimento x 18 mm de largura x 1 mm de espessura, fixas na pasta por solda eletrônica e com a marca do fabricante em relevo nas soldas das alças. Deverá ser personalizado em 4 cores em uma das faces, e na outra face deverá possuir uma área de no mínimo 10x8cm, em material vernizflex poly 0,40 com impressão em 4 cores do brasão do município e espaço para inserir os dados do aluno, e deve ser soldado por solda eletrônica na parte frontal da pasta. (PERSONALIZAÇÃO EM 04 CORES CONFORME A ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	60,99	622.098,00
17	12000	Unid.	Régua escolar de 30cm cristal, escalas claras e precisas, com divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação a cada centímetro na cor preta, com impressão legível e sem falhas, feitas pelo processo de tampografia. Dimensões aproximadas de: 310mm comprimento x 30mm largura x 2mm de espessura maior e a menor 1mm (ponta do chanfro), injetada em material reciclado cristal. Obrigatório certificação válida do INMETRO, conforme portaria 481/2010.	5,39	64.680,00
TOTAL LOTE 05:					2.900.716,00
LOTE 06				Média	
1	6000	unid	Escova Dental Infantil de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 25 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela abo (associação brasileira de odontologia).	3,14	18.840,00
2	15000	Kit	Estojo Individual de Higiene Bucal Infantil, composto por: 01 estojo injetado em plástico composto de nanotecnologia bactericida, com espessura que varia de 0,7 a 2,0mm, com tamanho aproximado de 19cm de comprimento x 5,5cm de largura x 3,0cm de altura. Com sistema de abertura de três tampas, sendo uma frontal com abertura superior e duas laterais, todas as tampas devem possuir sistema de respiro para que haja renovação do ar e não tenha o acúmulo de água no interior do estojo. Interior com divisões para separação dos produtos que compõem o kit de higiene bucal. (estojo personalizado em uma cor) 01 escova dental infantil de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 25 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela abo (associação brasileira de odontologia). 01 gel dental infantil de 90g (1100 ppm de flúor e PH reduzido entre 4,0 e 5,5) sabor agradável para criança. Produto clinicamente testado, anticárie, antiplaca e aprovado pela abo – associação brasileira de odontologia. 01 Escova Dental Massageadora extra macia em silicone para bebês. Validade indeterminada.	32,76	491.400,00
3	12000	unid	Gel Dental Infantil de 90g (1100 ppm de flúor e PH reduzido entre 4,0 e 5,5) sabor agradável para criança. Produto clinicamente testado, anticárie, antiplaca e aprovado pela abo – associação brasileira de odontologia.	7,51	90.120,00
4	7400	Unid.	Toalha de Mão Personalizada. Composição: 100% Algodão, Dimensões: 22cm X 41cm, Embalagem contendo: 01 Toalha De Mão Felpuda. Deverá conter na embalagem o nome, cnpj entre outras informações do fabricante.	15,85	117.290,00
5	13200	unid	Squeeze plástico, injetado em PE (polietileno) com capacidade de 300 ml. Um produto atóxico feito com matéria-prima virgem aprovado pela norma 105 da anvisa.	7,57	99.924,00
6	13200	unid	Caneca com Alça, injetada em PP (Polipropileno), capacidade volumétrica de 300 ml, cor azul, sem impressão no corpo da caneca, produto atóxico e de primeira qualidade, sem rebarbas e resistente a quebra e torção. o produto deverá ser injetado com polipropileno (PP) com aditivo antimicrobiano, que inibe a proliferação de microorganismos no produto. a comprovação deverá ocorrer com laudo técnico.	8,18	107.976,00
TOTAL LOTE 06:					925.550,00
LOTE 07				Média	
1	1200	Unid.	Pasta arquivo registrador de AZ ofício lombo largo, medindo aproximadamente 280mm de largura x 350mm de comprimento x 80mm de lombada, confeccionada em papelão prensado com proteção metálicas nas laterais, contendo porta etiqueta e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, e barra de contenção de papéis em plástico resistente preto. O produto deverá ser embalado em plástico transparente contendo 04 unidades, no rotulo deverá constar marca, código de barras e fabricante.	24,30	29.160,00
2	2000	Unid.	Pasta com aba e elástico, cores: amarela, verde e laranja, confeccionada com lâmina de Pet reciclado (Politereftalato de etila), contendo acabamento em corte reto e canto arredondado na parte frontal. Elástico revestido com tecido e ponteiros plásticos. O produto deverá medir aproximadamente 23cm x 34cm e conter marca e a inscrição "Distribuição Gratuita. Venda Proibida", gravadas no seu corpo.	9,09	18.180,00
3	1000	unid.	Pasta L - formato ofício, medindo aproximadamente 245 de largura x 335 de altura, mm, confeccionada com chapa de polipropileno (PP), oxibiodegradável, espessura aproximada 20microns, na cor azul cristal, acabamento com corte retot e solda eletrônica na lateral. A personalização deverá obedecer o arquivo digital fornecido pela Administração. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxica. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico oxibiodegradável.	3,79	3.790,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
4	700	Unid.	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20mm e bolso na capa frontal interna medindo 10cm de altura x 23,5cm de largura, capa medindo 23,5cm x 32,5cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do Inmetro.	29,69	20.783,00
5	5000	Unid.	Pasta de cartão duplex com abas e elástico, nas cores: Azul, verde e vermelho, formato mínimo; 340mm x 230mm. Deverá constar em cada pasta a identificação do fabricante, código de barras e selo do Inmetro.	4,23	21.150,00
6	1600	Unid.	Pasta dobrada plástica com grampo trilho, confeccionada em polipropileno, nas cores azul, amarela e fumê, medindo aproximadamente 340mm de comprimento x 245mm de largura, haste plástica super resistente. Deverá o produto ser acondicionado em caixa de papelão com 50 unidades, contendo as seguintes informações: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	4,81	7.696,00
7	3200	Unid.	Pasta meia canaleta, móvel, formato A4, composta por duas lâminas de Pet reciclado de aproximadamente 0,30mm de espessura, cor cristal e canaleta para encadernação, medida aproximada 07mm, com capacidade para 30 folhas de 75g/m², na cor preto, com comprimento aproximado de 210mm.	7,70	24.640,00
8	100	Caixa	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 200g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: Código de barras, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.	185,33	18.533,00
9	25300	Unid.	Plástico para catálogo (saco p/ sulfite) com 4 furos, medindo aproximadamente 24cm x 33cm com 0,15g, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,59	14.927,00
10	3500	Rolo	Plástico transparente, para encapar cadernos, medindo aproximadamente 45cm x 2mts. Constar na embalagem: dados do fabricante.	4,40	15.400,00
			TOTAL LOTE 07:		174.259,00
			LOTE 08	Média	
1	300	Unid.	Apagador embutido produzido em madeira com feltro de 4mm, com depósito para giz, com abertura por deslizamento. Composição: madeira e feltro. Em seu corpo deverá ser discriminado: dados de identificação do fabricante, código de barras, referência e marca. O produto deverá proporcionar a remoção das letras sem esforço. Constar etiqueta com dados do fabricante.	9,21	2.763,00
2	100	Unid.	Apagador para quadro branco, lavável, com encaixe para comportar até dois marcadores. Sua base deverá ser produzida em plástico resistente, em seu corpo deverá ser discriminado: dados de identificação do fabricante. O produto deverá proporcionar a remoção das letras sem esforço. Acondicionado em cinta de papelão constando: código de barras.	11,86	1.186,00
3	22000	Unid.	Apontador plástico com depósito, medindo 60 mm x 25 mm x 15 mm. Composto por 02 partes, sendo uma parte em formato opaca "L", na cor azul, onde está fixada a lâmina com parafuso, e outra o corpo do depósito transparente, onde está indicado à marca, certificação do Inmetro e símbolo sustentável, com impressão externa. Estas são conectadas entre si, com trava sob pressão. Composição: poliestireno reciclado e lâmina de aço temperado. Embalagem contendo: selo do INMETRO, código de barras e informações do produto.	7,07	155.540,00
4	12500	unid	Apontador duplo plástico com depósito, formato triangular medindo 50mm x 40mm x 40mm. Composto por 02 partes, sendo uma parte opaca na cor azul, onde estão fixadas as duas lâminas com parafuso, e outra o corpo do depósito transparente, onde está indicado à marca, certificação do Inmetro e símbolo sustentável, com impressão externa. Estas partes são conectadas entre si, com trava sob pressão. Composição: poliestireno reciclado e lâmina de aço temperado. Embalagem contendo: selo do Inmetro, código de barras e informações do produto.	8,11	101.375,00
5	25000	Unid.	Borracha branca macia, número 40, indicada para apagar escritas a lápis, acondicionada em caixa de papelão contendo 40 unidades. O produto deverá ser atóxico. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	1,02	25.500,00
6	13600	Estojo	Canetinha hidrográfica 12 cores - Estojo contendo 12 cores, tinta atóxica e lavável, ponta porosa média 2mm de boa qualidade, de modo que, não afunde com facilidade durante sua utilização, corpo na mesma cor da tinta contendo no mínimo 9mm de diâmetro e 140mm de comprimento sem a tampa, marca e a impressão de lavável gravadas no corpo, tampa superior transparente anti asfixiante e tampa inferior fixada de forma que não seja facilmente retirada pelo usuário. Embalagem em cartão duplex, contendo informações do produto e janela frontal para facilitar a visualização das cores. Apresentar o certificado do Inmetro	16,90	229.840,00
7	30000	Tubo	Cola em bastão 40 gramas, produto deve obrigatoriamente possuir em sua composição a polivinilpirrolidona. Para uso em materiais como: papel, madeira, tecido. Peso: 36 a 40g/unidade - lavável e não tóxica. Deverá conter selo do INMETRO na embalagem	13,91	417.300,00
8	21000	Unid.	Cola branca lavável, composta por resina de PVA, atóxica, frasco de no mínimo 90 gramas com bico aplicador econômico. A cola deverá possuir validade superior a 12 meses e teor de sólidos igual ou superior a 28%. Produto com certificação do INMETRO.	7,15	150.150,00
9	5000	Unid.	Compasso tipo escolar, com suporte universal para lápis, design moderno, com cabeça ergonômica e astes de metal rígido. Acondicionado em estojo plástico resistente, na embalagem deverá constar marca, dados do fabricante e selo do Inmetro.	11,99	59.950,00
10	16000	Estojo	Giz de cera com 12 cores, embalagem com cartão resistente; material atóxico; não deve borrar, esfregar e nem manchar as mãos; as cores devem corresponder aos respectivos pigmentos quando utilizados; deve resistir à pressão normal de uso; dimensões mínimas: comprimento 95 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 120g. Serão aceitos materiais com invólucro desde que atendam às especificações.	8,03	128.480,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
11	5000	Caixa	Giz de cera triangular curto com 15 cores, com peso mínimo de 56g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos giz com selo Inmetro.	7,70	38.500,00
12	1000	Caixa	Giz escolar cilíndrico colorido, acondicionado em caixa de papelão com visor, contendo 50 unidades. O produto deverá ser não tóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar fácil e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	6,69	6.690,00
13	1500	Caixa	Giz escolar cilíndrico na cor branco, acondicionado em caixa de papelão com visor, contendo 50 unidades. O produto deverá ser atóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar facilmente e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	5,63	8.445,00
14	8500	Embalag em	Giz de cera com formato anatômico, pega fácil, que auxilia o desenvolvimento da motricidade da criança, embalagem com 06 cores, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal com peso mínimo de 185g. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. Diâmetro mínimo:24mm, comprimento mínimo: 68mm. Produto com selo compulsório do Inmetro.	18,50	157.250,00
15	300	Unid.	Lápis 6B, com ponta e corpo sextavado revestido em material cerâmico, possuindo gravação graduada cor dourada. O produto deverá vir acondicionados em caixa de papelão, com 12 unidades. Composição: lápis preto: material cerâmico, grafite e material de reflorestamento. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	3,27	981,00
16	65400	Unid.	Lápis preto Nº 2: Lápis preto grafite graduação 2B, formato redondo, medindo no mínimo 175MM de comprimento, com mina grafite de 2,0MM de diâmetro, superfícies pintadas, com tintas e películas antibacteriana, atóxicas, com gravação da marca, modelo, código de barras. Composição: madeira, cera e pigmentos. Produto com ABNT NOBRE 15236.2016/EM1: 2020.	1,61	105.294,00
17	17000	unid	Lápis Grafite/ Jumbo/ com Borracha - Lápis grafite jumbo, graduação HB, formato triangular, com borracha, medindo no mínimo 180mm de comprimento e entre faces 10 mm com mina grafite de 4,0mm de diâmetro, superfícies pintadas na cor preta com tintas atóxicas, com gravação da marca, modelo e indicação de certificação no Inmetro do produto em processo hot stamping. Composição: Madeira reflorestada, material cerâmico e grafite. Produto com certificação do Inmetro, FSC ou similar e ISO 9001:2008 ou similar.	3,85	65.450,00
18	10000	Caixa	Lápis de cor 12 cores; cores obrigatórias um preto, um marrom, dois tons de vermelho, um rosa, um laranja, um amarelo, dois tons de verdes, dois tons de azul e um lilás. Corpo de madeira em formato redondo e isenta de qualquer nós. Com colagens perfeitas das duas metades. Marca do fabricante impressa no corpo na mesma cor da mina do lápis. Grafite com alto poder de cobertura, atóxico, macio, isento de qualquer impureza. Com comprimento mínimo de 175mm e diâmetro mínimo de 7mm. Diâmetro da mina/grafite 2,6mm aproximado. Todos os lápis são revestidos com uma película plástica antibacteriana. Embalagem em cartão com impressão em quatro cores, embalagem original do fabricante, onde deverá estar impressa toda as informações pertinentes ao produto. Referências Normativas: Portaria Inmetro 481, de 07 de dezembro de 2010, Portaria Inmetro 262, de 18 de maio de 2012, Portaria Inmetro 69, de 28 de março de 2017, Portaria Inmetro 148, de 26 de março de 2019, ABNT NBR 15236:2016 - Segurança de Artigos Escolares.	17,44	174.400,00
19	16000	Caixa	Lápis de cor, curto triangular 12 cores variadas a atóxicas, composição: madeira reflorestada, grafite, aglutinantes e argila. Mina de no mínimo 4mm, medidas aproximadas de 125mm x 10mm, acondicionadas em caixa de papelão. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. Apresentar certificado FSC.	47,54	760.640,00
20	16000	Caixa	Massa de modelar 12 cores - massa para fazer trabalhos de modelagem, estojo com 12 cores com peso mínimo de 180g, a base de água, carboidratos de cereais, cloreto de sódio, conservante, fragrância, aditivos e pigmentos, massa com textura super macia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, produto atóxico. Produto certificado pelo Inmetro.	8,92	142.720,00
21	600	Emb.	Pincel chato nº8, confeccionado com pelo na cor branca, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleos e acrílicas e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado FSC	53,01	31.806,00
22	11000	unid	Pincel brochinha Broxinha Redonda cabo de Madeira com FSC Pelo de põnei- virola de alumínio nº2 Composição: cabo- madeira reflorestada de alta qualidade sem nós ou emendas, cor natural, com código de barras individual. Marca do fabricante gravado no corpo do produto. PONTA: Cerdas naturais (pelo de põnei), virola alumínio polido. CERTIFICAÇÃO FSC, para dar legalidade à cadeia de sustentabilidade.	9,21	101.310,00
23	21000	Unid.	Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo entre 12cm de comprimento, contendo régua e símbolo de certificação do Inmetro em sua lâmina, cabo plástico anatômico com trava para maior segurança. Composição: Cabo em resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. O produto acondicionado em blister. Embalagem contendo marca, referência e código de barras e selo do certificação do Inmetro.	11,97	251.370,00
24	22000	Caixa	Têmpera Guache, com 06 cores vivas e miscíveis entre si, lavável e solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade e transparência, tampa com rosca, frascos com no mínimo 15 ml, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, colorantes, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade.	8,66	190.520,00
TOTAL LOTE 08:					3.307.460,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
			LOTE 09	Média	
1	500	Bolco	Bloco Criativo + livro criativo, tamanho A4, contendo 60 folhas de atividades e 60 folhas coloridas, gramatura das folhas 80g, contendo folhas dupla face nas cores: amarelo/verde, laranja/azul royal, preto/vermelho, marrom/creme e folhas lisas nas cores: creme, azul royal, verde, vermelho, pink e verde lumi, sendo distribuída em 6 cores cada. Embalagem deve contar dados do fabricantes e código de barras.	25,30	12.650,00
2	100	bloco	Bloco Lay-Out – A3 - Modelo A3. Bloco com 75 folhas. Medindo Aproximadamente: 297 X 420mm. Branco alcalino. Certificado FSC, Cerflor ou similar. Embalado individualmente em caixa de papelão. Na embalagem deverá conter todos os dados do produto.	43,53	4.353,00
3	50	Caixa	Bloco para Flip Chart, Bloco com 50 folhas. – Gramatura mínima: 75g/m². Cor: Branco. Microserrilhado. Medidas Aproximadas: 60 X 90cm. Embalado individualmente em caixa de papelão. Na embalagem deverá conter todos os dados do produto.	62,33	3.116,50
4	5000	Folha	Cartolina de aproximadamente 55 x 60, nas cores: branca, amarela, rosa, verde claro e azul claro, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	1,61	8.050,00
5	100	Rolo	Contact autoadesivo nas cores: verde escuro, amarelo ouro, azul escuro e vermelho, rolo c/ 2metros de comprimento x 45cm de largura, protegido no verso por papel siliconado, com instruções de uso e escala graduada internamente para facilitar o uso, laminado de PVC auto adesivo. O produto deverá vir embalado em plástico transparente. Deverá constar na embalagem: medida, código de barras e dados de identificação do fabricante.	21,77	2.177,00
6	100	Rolo	Contact auto adesivo transparente, rolo c/ 25metros de comprimento x 45cm de largura, protegido no verso por papel siliconado, com instruções de uso e escala graduada internamente para facilitar o uso, laminado de PVC auto adesivo. O produto deverá vir embalado em plástico transparente. Deverá constar na embalagem: medida, código de barras e dados de identificação do fabricante.	87,03	8.703,00
7	2000	Folha	Folha de linguagem 02 furos com 22 pautas e margem, no formato 200mm x 200mm, acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, contendo 500 folhas. Constar na embalagem etiqueta com marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,27	540,00
8	34100	Folha	Papel almaço com pauta e margem, sendo as pautas na cor azul, no formato aproximado de 210mm x 275mm, 50g, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 200 folhas. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,22	7.502,00
9	10000	Folha	Papel colorido escolar e artesanal, tipo color set, medindo aproximadamente 48 x 66cm, gramatura 110g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente contendo 20 folhas de cor única, disponíveis nas cores: vermelho, azul, amarelo, verde, branco, marrom e preto. Deverá constar na embalagem: marca e medida.	1,52	15.200,00
10	5000	Folha	Papel crepom parafinado cores: medindo aproximadamente 48 x 2,00m, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: quantidade, medida, cor, código de barras e marca, o mesmo deverá ser acondicionado em caixa de papelão, contendo 10 unidades em cor única. (cores a definir). Constar na embalagem: quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante.	1,54	7.700,00
11	500	Bloco	Papel desenho A4 na cor branca, 180g/m², capa couché L1 80g/m². Bloco contendo 20 folhas. O produto deverá ser utilizado em trabalhos artísticos, técnico, arquitetura e engenharia. Constar na embalagem: marca, código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	12,68	6.340,00
12	300	Pacote	Papel kraft natural 80grs, medindo aproximadamente 66 x 96, embalado em envelope de papel contendo 250 folhas. Na embalagem deverá constar etiqueta com informação sobre o produto.	160,50	48.150,00
13	30	Rolo	Papel manilha rosa em bobina HD pesando aproximadamente 55g. O produto deverá medir 60cm x 250m e vir em embalagem plástica transparente.	174,89	5.246,70
14	40	Rolo	Papel vegetal de alta transparência, em bobinas medindo 1,10m x 20m, com gramatura de 90g/m² a 95g/m². O produto deverá possuir boa absorção de tintas para off-set, desenho, tipografia, serigrafia, ink-jet, etc e vir acondicionado em embalagem de papelão contendo 01 bobina.	163,53	6.541,20
15	100	Pacote	Papel vergê 120g, na cor branca, medindo 210mm de largura x 297mm de comprimento, acondicionado em embalagem plástica com fecho, contendo 60 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta plástica com as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	25,68	2.568,00
16	5000	Folha	Papel Almaço Quadriculado 0,5cm x 0,5cm	0,27	1.350,00
17	5000	Folha	Papel Almaço quadriculado 1cm x 1cm.	0,28	1.400,00
18	130	Rolo	Papel branco monolúcido natural, medindo aproximadamente 60cm x 250m com gramatura de 60g/m². O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica transparente.	158,69	20.629,70
19	10000	Folha	Papel camurça nas cores vermelha, azul royal, amarelo, branco, preto e verde musgo), com formato aproximado 40 x 60, acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, contendo 25 folhas em cor única. Deverá constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	1,31	13.100,00
20	30	Caixa	Papel carbono preto, em papel base com formato aproximado 215 x 315, acondicionado em caixa de papelão tipo pasta contendo 100 folhas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	53,33	1.599,90

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5954/2021

Pregão Eletrônico n.º 114/2021

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ Total
21	15000	Folha	Papel cartão fosco 240g. Nas cores: amarelo, azul, laranja, verde, vermelho, branco, marrom, preto e rosa, medindo aproximadamente 50 x 70. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 folhas em cor única. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	1,54	23.100,00
22	2000	Folha	Papel crepom fantasia, com desenhos, medindo aproximadamente 48cm x 2mts, utilizado para confecções de caixas decorativas e decorações em geral. O produto deverá vir acondicionado em pacotes contendo 10 folhas. Deverá constar na embalagem: quantidade e dados de identificação do fabricante.	1,96	3.920,00
23	700	Folha	Papel de presente produzido em papel couche 60g/m², medindo aproximadamente 60 x 90cm. Motivos: infantil, florais, poá e animais.	3,27	2.289,00
24	15000	Folha	Papel de seda em cores variadas, sendo a tinta à base de água não tóxica, medindo aproximadamente 48cm x 60cm com 18 g/m², acondicionado em saco plástico transparente devidamente lacrado, contendo 100 folhas de cor única, disponíveis nas cores: azul claro, rosa, vermelho, amarelo, branco, verde bandeira e preto. Constar na embalagem etiqueta com marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	0,43	6.450,00
25	10000	Folha	Papel dobradura nas cores branco, vermelho, amarelo, azul, laranja, verde, preto, marrom e rosa, medindo aproximadamente 50 x 60cm com 60g, acondicionado em plástico transparente contendo 100 folhas de cor única e etiqueta com dados do fabricante.	0,61	6.100,00
26	110	Rolo	Papel kraft natural, medindo aproximadamente 60cm x 165m com gramatura de 80g/m². O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica transparente lacrada e selada eletronicamente.	126,78	13.945,80
27	5000	Folha	Papel laminado nas cores vermelha, verde, azul, amarelo, pink e prata, monolúcido, medindo aproximadamente 48cm x 60cm, com gramatura de 60g/m. O produto deverá vir acondicionado em saco plástico transparente contendo 40 folhas de cor única. Constar na embalagem dados de identificação do fabricante.	1,61	8.050,00
28	400	Folha	Papel manteiga, translúcido, utilizado para desenhos técnicos, cópia de desenhos e podendo ser colocado sobre alguma superfície desenhada para diversos projetos, medindo aproximadamente 0,50 x 0,70m com 35 gramas. O produto deverá vir acondicionado em papel kraft contendo 400 unidades. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	1,65	660,00
29	20	Rolo	Papel Manteiga. Papel com 41g/m² em rolo de 1 metro de altura por 20 metros.	64,32	1.286,40
30	3200	Folha	Papel micro ondulado, medindo aproximadamente 50 x 80, nas cores laranja, ouro, verde bandeira, vermelho, com desenho floral e de bolinhas. O produto deverá ser indicado para aplicações em artesanatos e papelarias nas confecções de caixa e artigos de presentes em geral. Acondicionado em plástico transparente devidamente lacrado, contendo 10 unidades de cor única. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	3,21	10.272,00
31	300	Folha	Papel nacarado furta cor, medindo aproximadamente 70cm x 102cm, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 20 folhas. Deverá constar na embalagem etiqueta com as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	4,95	1.485,00
32	800	Folha	Papel Paraná 120gramas formato aproximado 80 x 100cm.	5,57	4.456,00
33	4200	Pacote	Papel sulfite multiuso branco, formato A4, medindo aproximadamente 210mm x 297mm, contendo na embalagem 500 folhas, gramatura 75 g/m² papel de alta qualidade, usado para trabalho em geral: projetos, relatórios, apresentações, currículos, anotações, desenhos e colagens, acondicionado em embalagem em plástico transparente fechada e lacrada. Deverá constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	34,81	146.202,00
34	100	Bloco	Papel sulfite A2 (bloco técnico), para desenhos com grafite, carvão, lápis de cor, giz de cera e demais técnicas secas, gramatura de 140g/m², bloco com 20 folhas na cor branco. O produto deverá atender as seguintes especificações: conter em sua embalagem dados de identificação do fabricante, marca e gramatura; Livre de ácido e atóxico, para garantir segurança ao usuário; ph: neutro; Brancura: natural, sem clareador ótico; Tamanho aproximado: 420mm x 594mm.	103,40	10.340,00
35	500	Bloco	Papel sulfite multiuso, formato A4, medindo aproximadamente 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75g/m² papel de alta qualidade, nas cores azul claro, verde, amarelo e rosa, ideal para trabalhos escolares, acondicionado em embalagem em plástico transparente fechada e lacrada. Deverá constar na embalagem: código de barras, ISO 9001, selo da fundação ABRINQ, selo FSC ou similar e dados de identificação do fabricante.	10,45	5.225,00
36	2000	Folha	Papel tipo celofane decorado. Medindo aproximadamente 85cm x 100cm. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 50 rolos. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante.	3,34	6.680,00
37	5000	Folha	Papel tipo celofane translúcido, nas cores: azul escuro, transparente, vermelho, verde, amarelo e pink, medindo 90cm x 100cm. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 50 unidades. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante.	1,89	9.450,00
			TOTAL LOTE 09:		436.828,20
			VALOR TOTAL DOS LOTES:		9.039.194,61